
Rozhovor  
s J. KošneremFotosoutěž 2022 11 133

zdarmaXXIV. ročníkÚNOR 2022

Nejdecké listy  
získaly ocenění

Vyhodnocení  
fotosoutěže

Pravidla pro  
pohyb psů 6 75

NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku
NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku
NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku

zdarmaXXII. ročníkZÁŘÍ 2020

Foto: Ing. Dita Míková

Mariánský sloup před kostelem sv. Martina

Foto: Ing. Dita Míková

První nejdecký  
občánek



2 Nejdecké listy | ÚNOR 2022

Aktuality

Zastupitelstvo schválilo rozpočet na rok 2022

Rozpočet investic pro tento rok, ve výši 133 mil. Kč, 
schválilo Zastupitelstvo města Nejdek na svém zase-
dání konaném v prosinci 2021. Tímto bychom Vás rádi 
informovali o připravovaných finančně nejvýznam-
nějších a v tomto roce nejdůležitějších investičních 
akcích pro rok 2022. 
Ze všech pro letošní rok plánovaných investičních 
akcí je finančně nejnáročnější ZŠ náměstí Kar-
la IV. – rekonstrukce I. a II. stupně ZŠ, včet-
ně přestěhování ZUŠ do budovy ZŠ. Jedná se  
o kompletní rekonstrukci všech objektů základní ško-
ly, jak I., tak II. stupně, a to včetně sloučení se Základní 
uměleckou školou Nejdek – rekonstrukce střechy na 
budově I. stupně, změna dispozic II. stupně (včetně 
přestěhování ZUŠ do budovy), kompletní oprava pod-
lah a omítek ve 100 % povrchu, sociální zařízení, roz-
vody VZT včetně nové jednotky a rekuperace, měření 
a regulace, kompletní výměna vnitřních rozvodů ZTI 
včetně zařizovacích předmětů, rozvodů požární vody, 
výměna systému vytápění včetně otopných těles, 
rozvodů plynu, silnoproud, slaboproud. V roce 2022 
se začne I. etapou, a to rekonstrukcí II. stupně, kdy je  
v rozpočtu vymezeno 50 milionů Kč. Tato investiční 
akce se protáhne do příštího roku a poté budou po-
stupně navazovat další etapy rekonstrukce až do roku 
2025.
Současně bude na základních školách probíhat mo-
dernizace učeben, kdy se na realizaci bude začátkem 
tohoto roku žádat o dotaci na IROP.
V rámci realizace projektu dojde k rekonstrukci a mo-
dernizaci učeben v Základní škole Nejdek, náměstí 
Karla IV., p. o. i v Základní škole Nejdek, Karlovarská. 
Jedná se o rekonstrukci učeben, které jsou již zastaralé 
a nevyhovují požadavkům kladeným na vzdělávání.  
V rámci realizace se bude jednat o stavebně technické 
úpravy, vybavení nábytkem a ICT technikou, vybave-
ní pomůckami pro výuku. Do projektu jsou zahrnuty 
učebny přírodních věd, učebna informatiky, učebna 
cizích jazyků 2. st a jazyková učebna 1. st.
V rámci realizace projektu v Základní škole Nejdek, 
Karlovarská 1189 se také jedná o stavebně technické 
úpravy, vybavení nábytkem a ICT technikou, vybavení 
pomůckami pro výuku. Do projektu jsou zahrnuty učeb-
ny fyziky, chemie, přírodních věd, učebna informatiky, 

učebna pracovních činností a jazyková učebna.
Základní škola Karlovarská se také může těšit na 
rekonstrukci školní jídelny, kdy dojde k celkové 
rekonstrukci celé budovy včetně nového vybavení. 
Odhad nákladů činí bezmála 32 mil. Kč a na tuto 
investiční akci bylo v prosinci roku 2021 požádáno 
o dotaci u Ministerstva pro místní rozvoj v rámci 
dotace Rekonstrukce a přestavba veřejných budov.
Město Nejdek také usilovně pracuje na rekonstrukci 
místního Muzea. Jelikož se jedná o kulturní památku, 
příprava projektové dokumentace a expozice je velmi 
obtížný a zdlouhavý proces. Bylo vydáno stavební 
povolení na rekonstrukci, také bylo dokončeno libreto 
výstavy a aktuálně se pracuje na technickém scénáři 
tak, aby bylo možné dokončit realizační projektovou 
dokumentaci a započít s výběrem zhotovitele rekon-
strukce. V rámci této investiční akce dojde k přesunutí 
infocentra do budovy muzea a výše nákladů se pro 
tento rok odhaduje na 13 mil. 
V hodnotě 3 mil. Kč je plánována výstavba nového 
veřejného osvětlení nebo jeho rekonstrukce, a to  
v různých částech našeho města. Jedná se zejména 
o akce v součinnosti se společností ČEZ Distribuce, 
které jsou vyvolané jejich plánovanými stavbami  
a rekonstrukcemi sítí vysokého nebo nízkého napětí.
Další z cílů města Nejdku je revitalizace a moder-
nizace areálu Kemp Lesík, který má v budoucnu 
sloužit jak pro návštěvníky s osobními vozy a stany, 
tak pro návštěvníky v obytných vozech, k rekreaci  
u vodní nádrže Lesík. V rozpočtu byl na tuto investiční 
akci vyčleněn 1 mil. Kč. V loňském roce byla zpraco-
vána studie revitalizace, na kterou bude navazovat 
vypracování projektové dokumentace, podle které 
budou provedeny úpravy kempu tak, aby se dal plno-
hodnotně využívat k danému účelu.
Další investiční akcí, která stojí za zmínku, je realizace 
zasíťování nových pozemků v oblasti Komenského 
– Zahradní, kdy momentálně probíhá zpracování 
projektové dokumentace pro realizaci inženýrských 
sítí. Vzniklo zhruba 13 nových pozemkových parcel. 
Ihned po dokončení projektu by město Nejdek rádo 
realizovalo výše uvedenou investiční akci. 
Odhadovaná cena za plánovanou rekonstrukci ko-
munikace ulice Limnická včetně souvisejících nákla-

dů je 13 mil. Kč. I tato akce je součástí rozpočtu města 
pro rok 2022. Projekt řeší rekonstrukci dvou úseků 
místní komunikace v ulici Limnická. Jedná se o jeden 
úsek komunikace v délce cca 380 metrů ve směru od 
LDN až po křižovatku u domu čp. 625 a druhý úsek 
je dlouhý cca 120 m, východním směrem od tohoto 
úseku, za potokem Limnice, a to od domu čp. 1264 až 
k 1286. Stavba celkově zlepší stavebně technický stav 
komunikací a zejména řeší jejich odvodnění, které je 
u těchto dvou komunikací největším kamenem úrazu. 
Na tento projekt město podalo žádost o dotaci z Mini-
sterstva pro místní rozvoj – Podpora rozvoje regionu 
2022, podprogramu Podpora obcí s 3 001 – 10 000 
obyvateli, z dotačního titulu Podpora obnovy míst-
ních komunikací. 
Za předběžně odhadované náklady ve výši 2 mil. Kč 
se město Nejdek rozhodlo vybudovat poblíž hasičské 
zbrojnice SDH Pozorka víceúčelové hřiště Pozorka. 
Na vybudování tohoto hřiště město Nejdek požáda-
lo o finanční příspěvek ze dvou dotačních titulů, a to  
z Národní sportovní agentury a z Nadace ČEZ, Oran-
žové hřiště. Doufejme, že alespoň v jednom případě 
bude žádost podpořena. Oplocené víceúčelové hřiště 
je naplánováno s téměř bezúdržbovým polyureta-
novým umělým povrchem, o velikosti 13 x 24 metrů  
a bude navrženo tak, že by sice zejména mělo slou-
žit na nohejbal, ale bude uzpůsobeno i pro volejbal, 
fotbal a trénink basketbalu. Basketbalové koše budou 
umístěny na bocích hřiště a branky na fotbal do oplo-
cení. Půjde pouze o hřiště pro hobby sport. 
Na všechny výše uvedené investiční akce město aktiv-
ně vyhledává dotační tituly, ze kterých by bylo možné 
čerpat finanční prostředky. Pevně věříme, že alespoň 
u části z nich budeme úspěšní. 
Další významné investiční akce jsou připravovány  
v rámci projektové přípravy tak, aby bylo město Nej-
dek připraveno v následujících letech realizovat další 
velmi významné investiční akce a zároveň aby bylo 
připraveno na tyto akce žádat o finanční prostředky 
z různých dotačních programů, které, jak doufáme, 
budou v budoucnu vyhlášeny. 

Bc. Michaela Palusková a Alena Volná,  
Odbor investic a správy majetku

Zastupitelstvo města Nejdku schválilo na svém 18. 
zasedání dne 21. 12. 2021 rozpočet města na rok 
2022. Letošní rozpočet počítá s celkovými příjmy ve 
výši 154 514 mil. Kč a celkovými výdaji ve výši 325 
533 mil. Kč. Vzniklý schodek rozpočtu, a to ve výši 
171 019 mil. Kč, je financován z finančních prostřed-
ků vytvořených v minulých letech a schváleného in-
vestičního úvěrového rámce.
Rozpočtové příjmy se skládají z příjmů daňových, 
nedaňových, kapitálových a tzv. přijatých transferů 
(dotací). Rozpočtové výdaje rozdělujeme na běžné 
(neinvestiční) a kapitálové (investiční). Mezi nejvý-

znamnější běžné výdaje lze zahrnout zajištění svozu 
odpadu, opravu komunikací, mostů a opěrných zdí, 
příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím – 
školám a školkám, podporu spolkové, sportovní či 
kulturní činnosti, opravy stávajícího majetku města, 
zajištění provozu úřadu aj. Nemalou část nákladů 
tvoří i splácení směnečného programu na vybudo-
vání vodohospodářské infrastruktury.
Věříme, že takto schválený rozpočet města zabez-
pečí všechny potřebné činnosti města, včetně jeho 
budoucího rozvoje a rozmachu. 

Alena Kynclová, vedoucí Odboru ekonomického

Stížnosti na kvalitu 
pitné vody v prosinci 

2021
V druhé polovině prosince 2021 se objevilo několik 
stížností na kvalitu pitné vody od obyvatel z ulic 
Karlovarská, Lipová a Okružní. Vodovodní řady v této 
oblasti byly odkaleny.
Případné problémy s kvalitou pitné vody můžete 
hlásit na tel. číslech 773 773 840 (Šesták) nebo 773 
773 839 (Kováčová).

Bc. Josef Šesták, Odbor vodovodů a kanalizace

Investice pro rok 2022
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Rozpočet města Nejdek na rok 2022

Velice ambiciózní  
rozpočet na rok 2022                   

Milí Nejdečané, 
dovolte mi malé zamyšlení nad schváleným rozpoč-
tem města na rok 2022. Snažím se pravidelně jako 
zastupitel města každý rok článkem do Nejdeckých 
listů informovat občany o schválených investicích  
a prioritách nového rozpočtu. Na prosincové schůzi 
zastupitelé v počtu 10 z 10 přítomných, to znamená 
100% souhlas, podpořili daný návrh rozpočtu na pří-
ští rok a musím uznat, že mě tato absolutní podpora 
nepřekvapila, protože každý si v něm najde to „své“, 
co sám uznává za nejvíce prioritní a důležité, jen hlu-
pák by šel proti investicím do nejdeckého školství.
Jsem rád, že se držíme té nastavené myšlenky vedení 
města projednávat rozpočet nejdříve na „pracovních 
jednáních“ zastupitelstva a finančního výboru, kde 
si společně řekneme své připomínky a podněty, kte-
ré ještě mají šanci k zapracování do finálního návrhu 
rozpočtu, předloženého v prosinci na řádném jednání 
zastupitelstva města. Tohle se daří a funguje výborně. 
Samotný rozpočet je schodkový, ale v této těžké covi-
dové době nám nic jiného nezbývá, zvláště pak když 
chceme investiční akce rozjet. Podstatné je mít vytvo-
řené finanční krytí z minulých let a úvěrové zajištění. 
Když se podíváme na chystané investice, tak tam jsou 
dvě, které si zaslouží naši pozornost, a hlavně pokračují 
v nastaveném trendu nejdeckého školství, což je v po-
řádku. Je to úkol i pro nové zastupitelstvo. V minulém 
volebním období jsme začali kompletní rekonstrukci 
ZŠ Karlovarská, a na ni navazuje v roce 2022 zahájení 
první etapy ZŠ náměstí Karla IV. za 50 mil. Kč a rekon-
strukce školní jídelny na ZŠ Karlovarská za 32 mil. Kč.  
Z čeho mám jen trochu obavy, je množství plánovaných 
investic. Nejsou sice tak megalomanské, je jich ale 16  
v celkové hodnotě přes 133 mil. Kč. Dokáže je odbor 
(OISM) zvládnout anebo alespoň všechny zahájit? Já 
vím a plně si to uvědomuji, že je to rozpočet „voleb-
ní“ – sám jsem to zažil, vím, o čem mluvím, a není to 
kritika, ba naopak. Každý by si však měl uvědomit, že 
„méně je více“ a že „kvalita rozhoduje nad kvantitou“, 
a proto odboru (OISM) držím palce, ať se mu podaří 
tento nelehký úkol splnit, a hlavně z vybraných inves-
tic dotáhnout většinu do kvalitního cíle. Snad se nám 
to všem povede.   

Jan Tóth, zastupitel, předseda finančního výboru

Vítání občánků
Prosíme rodiče nově narozených občánků přihláše-
ných v Nejdku, kteří mají zájem účastnit se vítání 
občánků, aby nás kontaktovali na tel. 353 240 132, 
e-mail: s.skorepova@nejdek.cz, nebo osobně na 
MěÚ v Nejdku, Odbor vnitřních věcí, oddělení ma-
triky. Maminkám poté zašleme pozvánku na adresu 
trvalého bydliště nejpozději 2 týdny před konáním 
obřadu. 

Bc. Šárka Skořepová, Odbor vnitřních věcí – matrika

První nejdecký  
občánek v tomto roce

Na prvního nejdeckého občánka jsme nemuseli 
dlouho čekat. V Karlovarské krajské nemocnici se 
hned minutu po půlnoci narodil Ondřej Třeský, 
který se tak stal i prvním miminkem Karlovarského 
kraje v tomto roce. Malý Ondřej vážil 3880 gramů 
a měřil 51 centimetrů. Starostka L.Vocelková pře-
dala šťastným rodičům, mamince Lucii Nuskové  
a tatínkovi Miroslavovi Třeskému, kytici a finanční 
dar. Rodičům tímto ještě jednou blahopřejeme  
a malému Ondráškovi přejeme do života jen to nej-
lepší.

Bc. Šárka Skořepová, Odbor vnitřních věcí – matrika

Rozpočet města Nejdek na rok 2022
PŘÍJMY  v  Kč

Třída 1 - Daňové příjmy 126,645,300
Třída 2 - Nedaňové příjmy 14,535,000
Třída 3 - Kapitálové příjmy 6,800,000
Třída 4 - Přijaté transfery 6,533,500

Příjmy celkem 154,513,800
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VÝDAJE  v  Kč

01 – Kancelář tajemníka 16,339,500 14,589,500 1,750,000
02 – Odbor ekonomický 13,780,650 13,720,650 60,000
03 – Odbor investic a správy majetku - investice 133,170,000 895,000 132,275,000
04 – Odbor investic a správy majetku - správa majetku 91,204,800 89,529,000 1,675,800
ROZPOČET MĚSTA NEJDKU 2,614,500 2,614,500 0
06 – Odbor investic a správy majetku - pozemky 873,000 523,000 350,000
NA ROK 2022 22,903,000 13,603,000 9,300,000
08 – Odbor vnitřních věcí 6,495,000 6,495,000 0
09 – Odbor sociálních věcí a školství 18,690,000 18,630,000 60,000
     – z toho příspěvkové organizace:
       MŠ Nerudova 740,000 740,000 0
       MŠ Husova 748,000 748,000 0
       MŠ Závodu míru 1,942,000 1,942,000 0
       MŠ Lipová 1,793,000 1,733,000 60,000
       ZŠ nám. Karla IV. 4,608,000 4,608,000 0
       ZŠ Karlovarská 3,878,000 3,878,000 0
       ZUŠ 181,000 181,000 0
10 – Odbor kultury 8,970,500 8,950,500 20,000
11 – Fond ošatného 236,000 236,000 0
12 – Sociální fond 593,500 593,500 0
15 – Odbor životního prostředí 4,662,850 4,662,850 0

Výdaje celkem 320,533,300 175,042,500 145,490,800

Přebytek (+) / Schodek (-) -166,019,500

FINANCOVÁNÍ v Kč (třída 8)
příjmy výdaje

Investiční úvěrový rámec 66,850,000
Termínované vklady 80,000,000 80,000,000

5,000,000
Zapojení prostředků z minulých let – odhad 104,169,500

Financování celkem 251,019,500 85,000,000
Rozdíl: 166,019,500

SALDO 0

Hospodářská činnost v Kč Výnosy Náklady Investice Zisk (+) / Ztráta (-)
13 - Hospodářská činnost – LESY 4,462,500 4,295,100 55,000 167,400
14 - Hospodářská činnost – VaK 26,642,000 26,515,800 6,000,000 126,200
Hospodářská činnost - celkem 31,104,500 30,810,900 6,055,000 293,600

MĚSTO NEJDEK - celková rekapitulace hlavní činnosti a hospodářské činnosti

PŘÍJMY v Kč 436,637,800

VÝDAJE v Kč 436,344,200
rozdíl 293,600

Rozklikávací rozpočty minulých let včetně plnění jsou zveřejněné na internetu, viz h�ps://monitor.statnisprava.cz

z toho třída 5 - Běžné 
výdaje

z toho Třída 6 - 
Kapitálové výdaje

Směnečný program pro projekt: 
CZ.1.02/1.1.00/09.05760 Zlepšení vodohospodářské 
infrastruktury Města Nejdku. Ident. Č. EIS: IS  SFZP 
09047631 (EDS: 115D112000356) - 03 OISM - investice
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Hospodářská činnost v Kč Výnosy Náklady Investice Zisk (+) / Ztráta (-)
13 - Hospodářská činnost – LESY 4,462,500 4,295,100 55,000 167,400
14 - Hospodářská činnost – VaK 26,642,000 26,515,800 6,000,000 126,200
Hospodářská činnost - celkem 31,104,500 30,810,900 6,055,000 293,600

MĚSTO NEJDEK - celková rekapitulace hlavní činnosti a hospodářské činnosti

PŘÍJMY v Kč 436,637,800

VÝDAJE v Kč 436,344,200
rozdíl 293,600

Rozklikávací rozpočty minulých let včetně plnění jsou zveřejněné na internetu, viz h�ps://monitor.statnisprava.cz

z toho třída 5 - Běžné 
výdaje

z toho Třída 6 - 
Kapitálové výdaje

Směnečný program pro projekt: CZ.1.02/1.1.00/09.05760 
Zlepšení vodohospodářské infrastruktury Města Nejdku. Ident. 
Č. EIS: IS  SFZP 09047631 (EDS: 115D112000356) - 03 OISM - 
investice

Rozpočet města Nejdek na rok 2022
PŘÍJMY  v  Kč

Třída 1 - Daňové příjmy 126,645,300
Třída 2 - Nedaňové příjmy 14,535,000
Třída 3 - Kapitálové příjmy 6,800,000
Třída 4 - Přijaté transfery 6,533,500

Příjmy celkem 154,513,800

VÝDAJE  v  Kč

01 – Kancelář tajemníka 16,339,500 14,589,500 1,750,000
02 – Odbor ekonomický 13,780,650 13,720,650 60,000
03 – Odbor investic a správy majetk 133,170,000 895,000 132,275,000
04 – Odbor investic a správy majet 91,204,800 89,529,000 1,675,800
ROZPOČET MĚSTA NEJDKU 2,614,500 2,614,500 0
06 – Odbor investic a správy maje 873,000 523,000 350,000
NA ROK 2022 22,903,000 13,603,000 9,300,000
08 – Odbor vnitřních věcí 6,495,000 6,495,000 0
09 – Odbor sociálních věcí a školstv 18,690,000 18,630,000 60,000
     – z toho příspěvkové organizace:
       MŠ Nerudova 740,000 740,000 0
       MŠ Husova 748,000 748,000 0
       MŠ Závodu míru 1,942,000 1,942,000 0
       MŠ Lipová 1,793,000 1,733,000 60,000
       ZŠ nám. Karla IV. 4,608,000 4,608,000 0
       ZŠ Karlovarská 3,878,000 3,878,000 0
       ZUŠ 181,000 181,000 0
10 – Odbor kultury 8,970,500 8,950,500 20,000
11 – Fond ošatného 236,000 236,000 0
12 – Sociální fond 593,500 593,500 0
15 – Odbor životního prostředí 4,662,850 4,662,850 0

Výdaje celkem 320,533,300 175,042,500 145,490,800

Přebytek (+) / Schodek (-) -166,019,500

FINANCOVÁNÍ v Kč (třída 8)
příjmy výdaje

Investiční úvěrový rámec 66,850,000
Termínované vklady 80,000,000 80,000,000

5,000,000
Zapojení prostředků z minulých le 104,169,500

Financování celkem 251,019,500 85,000,000
Rozdíl: 166,019,500

SALDO 0

Hospodářská činnost v Kč Výnosy Náklady Investice Zisk (+) / Ztráta (-)
13 - Hospodářská činnost – LESY 4,462,500 4,295,100 55,000 167,400
14 - Hospodářská činnost – VaK 26,642,000 26,515,800 6,000,000 126,200
Hospodářská činnost - celkem 31,104,500 30,810,900 6,055,000 293,600

MĚSTO NEJDEK - celková rekapitulace hlavní činnosti a hospodářské činnosti

PŘÍJMY v Kč 436,637,800

VÝDAJE v Kč 436,344,200
rozdíl 293,600

Rozklikávací rozpočty minulých let včetně plnění jsou zveřejněné na internetu, viz h�ps://monitor.statnisprava.cz

z toho třída 5 - Běžné 
výdaje

z toho Třída 6 - 
Kapitálové výdaje

vodohospodářské infrastruktury 
Města Nejdku. Ident. Č. EIS: IS  
SFZP 09047631 (EDS: 
115D112000356) - 03 OISM - 
investice

MĚSTO NEJDEK - celková rekapitulace hlavní činnosti a hospodářské činnosti

PŘÍJMY v Kč 436,637,800

VÝDAJE v Kč 436,344,200
rozdíl 293,600
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Služba pro osamělé seniory „Anděl na drátě“ 

Statistika za rok 2021
Statistika za rok 2021 
 
Narození: 70; zemřelí: 100; přistěhovalí: 88; odstěhovaní: 150; sňatky: 30 
 
Část obce Stav 

k 31.12.2020 Muži Ženy Nezjištěno – 
cizinci 

Stav 
k 31.12.2021 Muži Ženy Nezjištěno 

– cizinci 
Bernov 256 129 126 1 263 134 128 1 
Fojtov 117 62 53 2 123 66 55 2 
Lesík 56 28 24 4 53 28 25 – 
Lužec 9 5 4 – 11 7 4 – 
Nejdek 6.431 3.032 3.176 223 6.323 2.974 3.152 197 
Oldřichov 12 6 6 – 12 6 6 – 
Pozorka 298 153 144 1 306 155 150 1 
Suchá 323 159 156 8 323 158 160 5 
Tisová 150 77 68 5 147 75 69 3 
Vysoká Štola 8 3 4 1 7 3 4 – 
Celkem 7.660 3.654 3.761 245 7.568 3.606 3.753 209 

 
Přidělení nových čísel popisných: 
Nejdek čp. 1422 (ul. Závodu míru), 1423 (ul. Jiřího z Poděbrad), 1424 (Limnická ul.), 1425 (Komenského ul.), 
Bernov čp. 298, Lesík čp. 95–96, Pozorka čp. 131, Suchá čp. 219–220 a Tisová čp. 174–175. 
Vzniklo celkem 7 nových rodinných domů. Budovy Nejdek čp. 1422 a Suchá čp. 219 slouží jako stavby pro výrobu 
a skladování, Nejdek čp. 1423 je stavbou technického vybavení a u objektů Lesík čp. 95 a Suchá čp. 220 došlo ke 
změně užívání z rekreačního objektu na rodinný dům. 
 
Uvedené údaje poskytl MěÚ Nejdek, vyjadřuji tímto poděkování pí. Oberreiterové, p. Satýnkovi a sl. Skořepové. 
 
Zpracoval Mgr. Pavel Andrš, Ph.D., kronikář města 
 

Narození: 70; zemřelí: 100; přistěhovalí: 88; odstěhovaní: 150; sňatky: 30

Přidělení nových čísel popisných:
Nejdek čp. 1422 (ul. Závodu míru), 1423 (ul. Jiřího z Poděbrad), 1424 (Limnická ul.), 1425 (Komenského ul.), Bernov čp. 298, Lesík čp. 95–96, Pozorka čp. 131, Suchá 
čp. 219–220 a Tisová čp. 174–175.
Vzniklo celkem 7 nových rodinných domů. Budovy Nejdek čp. 1422 a Suchá čp. 219 slouží jako stavby pro výrobu a skladování, Nejdek čp. 1423 je stavbou technického 
vybavení a u objektů Lesík čp. 95 a Suchá čp. 220 došlo ke změně užívání z rekreačního objektu na rodinný dům.
Uvedené údaje poskytl MěÚ Nejdek, vyjadřuji tímto poděkování pí. Oberreiterové, p. Satýnkovi a sl. Skořepové.

Zpracoval Mgr. Pavel Andrš, Ph.D., kronikář města

Pajndl – Rozhledna na Tisovském vrchu
Rozhledna Pajndl je jedna z nejvýznamnějších domi-
nant okolí města Nejdku.
Na podzim roku 2020 bylo při pravidelné kontrole 
zjištěno závažné korozivní poškození historického 
litinového zábradlí na ochozu této rozhledny. Z důvo-
du bezpečnosti byl ochoz uzavřen a návštěvníci měli 
možnost pozorovat okolí pouze přes zasklená okna.
Příprava opravy zábradlí byla zahájena koncem října 
roku 2020 a mezi prvními byl přizván zástupce Ústavu 

památkové péče v Lokti, se kterým byly domluveny 
podmínky opravy této památky. Demontáž zábradlí 
proběhla v prosinci 2020. Zábradlí bylo zbaveno ná-
těru opískováním a následně se zjišťoval technický 
stav jednotlivých dílů. Ve spolupráci s památkovým 
ústavem a slévárnou byl dohodnut výrobní postup 
nahrazovaných dílů zábradlí. Celkem bylo vyrobeno 
32 nových dílů zábradlí. Stávající vyhovující díly byly 
namontovány zpět. V listopadu loňského roku byl 

ochoz zpřístupněn veřejnosti.
Městu Nejdek byla na základě podané žádosti při-
znaná dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 
428 415 Kč. Celkové náklady akce dosáhly výše 856 
830 Kč.

Jaroslav Řezba, Odbor investic a správy majetku

Služba pro osamělé seniory „Anděl na drátě“ 
Máte obavy o zdraví Vašeho blízkého, kte-
rý žije sám? Obáváte se chvíle, kdy bude jeho 
život záviset na rychlé pomoci, on si ji nebu-
de schopen přivolat a Vy nebudete nablízku?  
Komplikované životní situace může vyřešit „Anděl 
na drátě“. Žádná další osoba, která by zajišťovala 
trvalý dohled, žádný odchod do zařízení s  trva-
lou péčí (domov důchodců apod.) není potřeba!  
Komu pomáhá?
• Všem, kteří potřebují mít pomoc stále nablízku. 
Může se jednat o vaše rodiče či prarodiče, samostat-
ně žijícího seniora či kohokoli jiného, kdo má nějaké 
zásadní zdravotní omezení či chronické zdravotní ob-
tíže: kardiovaskulární onemocnění, sníženou pohyb-
livost, diabetes, problémy se srážlivostí krve apod.,
    • je stejně tak vhodná i pro osoby, které jsou propuš-
těny z nemocnice do domácího léčení,
   • všem, kteří se ocitli v ohrožení druhou osobou (pře-
padení, pocit ohrožení).
Jak funguje přivolání pomoci?

• U klienta dojde k pádu, delší nehybnosti či klient 
zmáčkne  SOS tísňové tlačítko. Ze zařízení  (hodinky 
s SOS tlačítkem, SOS tísňové tlačítko na krk) se ozve 
hlas operátora. Současně mohou být aktivovány 
nouzové kontakty na členy rodiny, sousedy či přátele. 
Pokud je to nutné, na pomoc vyjíždí vozidlo lékařské 
záchranné služby. Operátor je s klientem stále v kon-
taktu až do úplného vyřešení celé situace.  

Služba „Anděl na drátě“ těží z moderních komunikač-
ních technologií. Její princip spočívá v tom, že klient 
služby má stále na dosah malé elektronické zařízení 
s jediným tlačítkem. Stisknutím SOS tísňového tlačít-
ka se dostává do péče vysoce profesionalizované služ-
by proškolených asistentů.  Klient hlasovou formou 
komunikuje s operátorem a ten rozhodne o dalším 
postupu a formě zajišťované pomoci.
Zařízení fungují po celé republice, kde je dostupný 
GSM signál.
Hovor je zdarma v rámci paušálu za využívání asis-

tenční péče.
Díky monitorování pohybové aktivity senio-
ra a automatickému spuštění alarmu v případě 
nenadálé situace může mít senior i jeho rodi-
na jistotu, že se mu vždy dostane rychlé a op-
timální pomoci, a to v místě, kde ji potřebuje! 
Získáte tak větší sebedůvěru ve vlastním prostředí  
a nemusí si odepírat Vaše oblíbené činnosti kvůli oba-
vám z nečekaných problémů.
Hodinky či přívěsek pořídíte jednorázově za 2 580 Kč 
nebo můžete využít pronájmu. Zpoplatněné služby 
se pohybují od 380 Kč (základní nabídka) po 550 Kč 
(extra nabídka) za měsíc. Pronájem, kdy se jedná  
o komplexní službu tísňové péče včetně SOS hodinek/
přívěsku, vyjde na 490 Kč/měsíc.
Více na https://www.andelnadrate.cz/poma-
hame/asistencni-a-tisnova-pece

Ing. Soňa Taušková, vedoucí Odboru sociálních  
věcí a školství
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Senior expres

Služba pro osamělé seniory „Anděl na drátě“ 

„Senior Expres“ – nová 
služba pro nejdecké  

občany je již v provozu
Město Nejdek zajistilo prostřednictvím Odboru soci-
álních věcí a školství pro své občany, seniory nad 65 
let a držitele průkazu ZTP, novou službu. S finanční 
podporou Karlovarského kraje, který schválil dotaci 
ve výši 250 tis. Kč na nákup vozidla, mohlo město 
provoz této služby v pondělí 3. ledna 2022 oficiálně 
zahájit. Ke dni 10. 1. 2022 (uzávěrka Nejdeckých lis-
tů) jsme evidovali 55 zájemců, kterým byl vystaven 
průkaz držitele „Senior Expresu“.  
Služba zajišťuje určeným osobám dostupnou do-
pravu na dobu nezbytně nutnou v případech, kdy si 
nemohou zvolit jiný způsob přepravy, a to pro účely 
přepravy klienta do zdravotnického zařízení, doplň-
kově pro seniory a ZTP i pro zajištění přepravy do 
úřadů, do obchodních zařízení k nákupu realizova-
ného osobně klientem či za účelem návštěvy rodiny 
či přátel atp.
Služba se objednává telefonicky nejpozději 1 pra-
covní den předem do 13:00 hodin u Bc. Jany Ježkové 
na tel. č. 736 647 582 (omylem bylo na letácích 
uvedeno tel. č. 736 674 582, kdy byla přehozena dvě 
čísla 4 a 7, za což se omlouváme) a je poskytována 
za symbolickou úhradu (v k. ú. Nejdek za 20 Kč kam-
koliv, Ostrov a Karlovy Vary za 30 Kč a Sokolov za 40 
Kč pouze do zdravotnických zařízení = cena platí pro 
jednu jízdu) splatnou vždy při nástupu do vozidla.
Více informací je uvedeno na webových stránkách 
města Nejdek.

Ing. Soňa Taušková, vedoucí Odboru  
sociálních věcí a školství 

Fota poskytla autorka článku

registrace služby
podání žádosti na Odboru sociálních věcí a školství

pro osoby
s trvalým pobytem v Nejdku od dovršení věku 65 let
se sníženou nebo částečně sníženou soběstačností 
(držitelé průkazu ZTP či ZTP/P)

SENIOR EXPRES
dostupná doprava od 3. 1. 2022

 v pracovních dnech
PO 7:00–16:00, ÚT 7:00–15:00, ST 7:00–16:00

ČT 7:00–13:30, PÁ 7:00–13:30
v katastrálním území města Nejdek

(tj. Nejdek, Tisová, Bernov, Lesík, Suchá, Oldřichov,
Vysoká Štola, Pozorka, Nový Fojtov, Fojtov, Lužec)

Odvoz do Karlových Varů, Ostrova či Sokolova lze zajistit pouze do zdravotnického
 zařízení.

provoz služby zajištěn:

bližší informace: Odbor sociálních věcí a školství –                    telefon: + 420 353 240 146

Senior expres zajistí určeným osobám dostupnou dopravu na dobu nezbytně 
nutnou v případech, kdy si nemohou zvolit jiný způsob přepravy, a to 

pro účely přepravy klienta do zdravotnického zařízení, doplňkově pro seniory 
a ZTP i pro zajištění přepravy do úřadů, do obchodních zařízení k nákupu 
realizovaného osobně klientem či za účelem navštěvy rodiny či přátel atp.

objednání služby
telefonicky  na čísle  + 420 736 647 582 – nejpozději
1 pracovní den předem do 13:00

příspěvek na částečnou úhradu nezbytných nákladů činí při cestě:

v katastrálním území města – 20 Kč do zdrav. zařízení v Sokolově – 40 Kč 
do zdravotnického zařízení v Ostrově a Karlových Varech – 30 Kč 

Realizováno s podporou Karlovarského kraje.
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ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV. 
Exkurze v planetáriu

8. prosince jsme my, 6. A, společně se 6. B, paní 
učitelkou Bolkovou a panem učitelem Zezulou jeli 
do planetária na chebské gymnázium. Cesta utekla 
rychle. Hned po příjezdu jsme vešli do krásně vy-
zdobeného vestibulu, kde na nás už čekal průvodce. 
Odvedl nás do menšího kinosálu, zde nám ukázal 
postavení Země ve vesmíru, srovnání Země s ostat-

ními tělesy sluneční soustavy, denní a roční pohyb 
Země a jeho důsledky. Poté nám promítal zatmění 
Slunce, hvězdy, souhvězdí, polární záři. Program za-
končil vtipným filmem „Kráva na měsíci“. Exkurze se 
nám moc líbila, všichni jsme si ji užili.
Daniel Stupka, Pavel Polívka, 6. A

Foto poskytla Mgr. Lenka Dejlová

Podzimní výtvarné  
hrátky v MŠ Lipová

Během listopadu se předškoláci v naší školce sezna-
movali s netradičními výtvarnými materiály a vy-
zkoušeli si tradiční řemesla. Krásné pískové obrázky, 
dušičkové věnečky z přírodního materiálu, andílci či 
ozdoby vyrobené v keramické dílně budou jistě oz-
dobou jejich domovů a naladí příjemnou atmosféru.
Děkujeme za spolupráci p. Vondrové, p. Hájkové, p. 
Čížkové a přejeme šťastný nový rok.

Stáňa Bernardová a Dagmar Heinová       
Foto poskytly autorky článku                         

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV. 
Školní družina

Adventní čas ve školní družině se nesl ve znamení 
příprav na Vánoce. Vánoční nálada byla všude kolem 
nás.  Pečlivě jsme se připravovali na příchod Ježíška. 
Letos k nám sice Mikuláš nezavítal, ale děti vyráběly 
alespoň čerty, Mikuláše a anděly z papíru a družina 
se proměnila na týden v čertí doupě. Poté už každé 
oddělení pracovalo s chutí a radostí na výzdobě tříd 
a do vánočního kabátu se oblékly i vstupní a šatní 
prostory. Girlandy, věnce, stromečky, betlém a svě-
týlka dodaly tu pravou vánoční atmosféru. Nemohlo 
chybět povídání o vánočních zvycích a tradicích, 
poslech vánočních koled, pečení a zdobení perníč-

ků, rozkrajování jablíček, pouštění lodiček, výroba 
přáníček a svícnů. 17. 12. 2021 proběhly besídky 
s programem. Děti si připravily pásmo koled, pís-
ní, říkadel a tanečků. Pak přišlo na řadu soutěžení 
a ochutnávka voňavého cukroví. Nadílka, kterou 
pod stromečkem nechal Ježíšek, rozzářila dětem 
oči. A naše přání do nového roku? … Co nejméně 
omezení, aby se mohly všechny naplánované akce 
uskutečnit.                                                                                       
                                           

Vychovatelky ŠD
Foto poskytly autorky článku
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Z dění ZŠ Nejdek, Karlovarská

Zábavná fyzika
Součástí výuky fyziky je seznámení s pravidly bez-
pečného zacházení s elektrickým zařízením a také s 
pravidly první pomoci při úrazu elektrickým prou-
dem. Naučená fakta žáci pod vedením Ing. Bc. Paš-
kové zpracovali do vizuální podoby a práce to byly 
velmi zdařilé. Některé plakátky připomínaly komiks, 
jiné graficky výrazný informační leták. Nejzdařilejší 
práce se staly součástí pracovny fyziky a chemie, aby 
se z nich mohli poučit i ostatní. Děkujeme. 

Mgr. Bedřiška Treglerová
Foto poskytla autorka článku

Veselé běžky
Jedním z 27 zájmových útvarů DDM při naší škole 
jsou Veselé běžky. Název je spojen se jménem ve-
doucí, Ing. Aleny Veselé, která má dlouholeté zkuše-
nosti s tímto sportem. Kroužek je určen žákům 1.–3. 
ročníku, kteří v něm získají povědomí o tom, co 
vlastně sport obnáší, jak vypadá sportovní příprava 
a hygiena. Nenásilnou formou se naučí obratnosti  
i vytrvalosti. V zimních měsících je činnost zaměře-
na na běžecké lyžování. Běžky s botami a hůlkami 
včetně servisu mají žáci zajištěny, rodiče nemusejí 

nic shánět. V období bez sněhu paní učitelka Vese-
lá s dětmi sportuje v tělocvičně nebo venku, např.  
s hůlkami, v plánu je také cyklistika. Vedení zájmo-
vých útvarů se kromě Ing. Veselé věnuje dalších 13 
zaměstnanců školy. Oni i všichni ostatní vedoucí 
si zaslouží velký dík za to, že věnují svůj volný čas  
a energii dětem. 

Mgr. Bedřiška Treglerová
Foto: Ing. Veselá

Nové vybavení učebny informatiky
Doba jde rychle dopředu a s ní i vývoj výpočetní 
techniky. Proto jsme pořídili přístroje, které pomo-
hou našim žákům v jejich rozvoji v tomto oboru. 
Pořídili jsme např. šest robotů VEX123. To je jed-
noduchý robot s mnoha možnostmi ovládání. Pro 
nejmenší jsou k dispozici tlačítka přímo na těle ro-
bota (vpřed, vlevo, vpravo, zvuk), starší žáci mohou 
programovat pomocí tzv. kodéru – programovací 
tabulky, do kterých zasunou příslušné příkazy pro 
robota. Žáci se tak učí algoritmizaci a jednoduchým 
příkazům. Velmi oblíbeným zařízením je také 3D 
tiskárna. Prvním výrobkem byla visačka na klíče od 
třídy. Na tomto zkušebním výrobku si jak Mgr. Dra-
xal, tak žáci otestovali, co všechno je potřeba napro-

gramovat. Přejeme nejen stále dokonalejší tisky, ale 
také zlepšující se znalosti z informatiky a robotiky.

Mgr. Bedřiška Treglerová
Foto: Mgr. Draxal

Vánoční projekt 7. B – 
Těšíme se na Ježíška

Říká se, že Vánoce jsou nejkrásnějším obdobím 
v roce, a tak jsme si adventní čas zpestřili milým 
projektem. Ve třídě jsme si ozdobili a rozsvítili stro-
meček, okna zahalili sněhovou přikrývkou, na dveře 
zavěsili věneček. Radost nám dělala živá vánoční 
hvězda, o kterou se náš květinář vzorně staral. V 
literatuře jsme se zabývali historií Vánoc, připomně-
li si vánoční symboly a tradice, vyluštili křížovky a 
zhlédli tematickou loutkovou pohádku Chaloupka 
na vršku. Při hudební výchově jsme zpívali vánoční 
písně a koledy, některé jsme zvládli doprovodit na 
nástroje. Vyzkoušeli jsme si poslechový kvíz a zjistili 
tak, že poznáme řadu koled jen podle melodie. Při 
pracovních činnostech jsme vyrobili krásná přáníč-
ka. Dívky ve školní kuchyňce napekly nejen linecké 
cukroví, ale také medové perníčky, které pěkně na-
zdobily sladkými polevami. Někteří žáci strávili čas s 
rodinou venku, využili bílou sněhovou peřinu a po-
stavili spolu parádní sněhuláky. Prázdniny se přiblí-
žily, a my se proto dohodli, že ve třídě uspořádáme 
vánoční besídku. Vylosovali jsme si jméno spolužá-
ka, kterého jsme obdarovali dárečkem. Celou dobu 
jsme si pochutnávali na cukroví, poslouchali vánoční 
písně, povídali si a hodně se nasmáli. Při pouštění 
lodiček se jakoby zastavil čas. Všichni byli potichu, 
hleděli na svou zapálenou lodičku a netrpělivě vy-
hlíželi budoucnost. Jaká asi bude? Podívejte se s 
námi na webové stránky naší školy, v záložce Foto-
galerie prozradíme víc.

Mgr. Václava Kuklová
Foto poskytla autorka článku
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Aktuality

Spolufinancováno 
EVROPSKOU UNIÍ

To není
drb!

Jste vlastník kotle
na tuhá paliva s 

ručním 
přikládáním, který 
je emisní třídy 1, 2,
nebo třídu nelze 

určit?

Máte vyměněno 
za nový zdroj 

tepla?

Splňuje nový zdroj 
tepla ekodesign?

Jste vlastník 
(spoluvlastník) 

rodinného domu?

Jste vlastník 
(spoluvlastník) 

bytové jednotky 
bytového domu?

Má vlastník 
(spoluvlastník) 

ve výše uvedené 
stavbě trvalé 

bydliště?

Pro domácnost 
žadatele platí, že 

průměrný čistý 
příjem na člena 
domácnosti v 

roce 2020 nebyl 
vyšší než 

170 900 Kč.

Žadatel a všichni 
členové jeho 
domácnosti 

pobírají ke dni 
podání žádosti o 
podporu starobní 

důchod nebo 
invalidní důchod 

3. stupně.

Žadatel je 
nezletilý nebo 

student denního 
studia do 26 let.

Žadatel v období 
od 1. 1. 2020 do 

doby podání 
žádosti o podporu 

pobíral dávky 
v hmotné nouzi 
nebo příspěvek 

na bydlení.

Jste vlastník 
(spoluvlastník) 
trvale obývané 

stavby pro 
rodinnou 
rekreaci?

Můžete doložit trvalý 
pobyt některého z 
členů domácnosti 

počínající 24 měsíců 
nebo více před 

podáním žádosti o 
podporu? 

Platí některá z 
níže uvedených 

možností?

Platí některá z 
vlevo uvedených 

možností?

Proběhla výměna 
před 1. 1. 2021?

Provedli jste 
platby za nový 

zdroj v hotovosti?

Platby v hotovosti 
nejsou v tomto 

projektu přípust-
né!

Nový zdroj tep-
la musí splňovat 
ekodesign. Pod-
porované výrob-
ky  naleznete na 
https://svt.sfzp.cz

Emisní třídu zjistíte 
z dokladu o kon-
trole technického 
stavu, který bude 
součástí příloh k 

žádosti.

Na takovýto zdroj 
tepla nelze 

v současné době 
čerpat dotaci.

Na takovýto zdroj 
tepla nelze 

v současné době 
čerpat dotaci.

Na takovýto zdroj 
tepla nelze 

v současné době 
čerpat dotaci.

Některé zdroje jako např. 
kamna, elektrokotle

a další zdroje lze vyměnit 
v programu Nová 

zelená úsporám (https://
novazelenausporam.cz).

Kotlíkové dotace v Karlovarském kraji
pro nízkopříjmové domácnosti

Dotaci lze získat v této výši:

w tepelné čerpadlo max. 95 % způso-
bilých výdajů, nejvýše 130 000 Kč,

w kotel na biomasu max. 95 % způso-
bilých výdajů, nejvýše 130 000 Kč,

w plynový kondenzační kotel max. 95 % 
způsobilých výdajů, nejvýše 100 000 Kč.

Můžete požádat o dotaci u Karlovarského 
kraje. O dotaci je nutné do 31. 1. 2022 
projevit předběžný zájem, a to kontak-
továním pracovníků oddělení grantových 
schémat krajského úřadu, kteří současně 
rádi zodpoví Vaše případné dotazy. 

Bližší informace o projektu naleznete na: 
https://kotliky.kr-karlovarsky.cz/kotliky4.
html

Gratulujeme!!!

Průvod
ce

žadate
le

Zkuste dotaci pro ostatní 
domácnosti v programu Nová 

zelená úsporám (https://
novazelenausporam.cz)
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SENIOŘI, POZOR! Podvodní „navolávači“ útočí!
Dnešní rychlý a hektický způsob života má mnohdy 
za vinu to, že lidé nenavštěvují své rodiče či praro-
diče tak často, jak by oni sami chtěli. To může mít 
za následek pocit osamělosti a také sociální izolaci 
seniorů. Toho právě následně využívají podvodníci, 
kteří spoléhají na seniorovu důvěřivost a radost 
z jakéhokoliv kontaktu. Právě telefonát začínající 
větou „Ahoj, babi, hádej, kdo volá?“ může mít pro 
osamoceného seniora fatální následky. Nic netušící 
a překvapený dědeček nebo babička osloví volající-
ho jménem svého vnuka či vnučky. Poté začne nežá-
doucí konverzace se smyšleným často srdcervoucím 
příběhem, ve kterém se potomek dostal do finančně 
svízelné situace nebo potřebuje nezbytnou věc, na 
kterou nemá peníze. Ty nutně potřebuje, a protože 
se pro hotovost nemůže z určitých důvodu osobně 
dostavit, posílá svého „kamaráda“. Netušící senior  
v obavě o svého příbuzného odevzdá peníze do 
rukou cizího člověka, aniž by si sdělené informace 
ověřil, a v té chvíli mnohdy přichází o veškeré své 
finanční prostředky.
Jak se tedy chovat, abychom se nestali obětí 
podvodníků, kteří se snaží získat náš majetek?

• Pokud Vám z neznámého čísla volá osoba vystu-
pující jako Váš rodinný příslušník a Vy si nejste jisti, 
že byste ho po hlase poznali, tak se zeptejte na celé 
jeho jméno – rozhodně se nenechte odbýt odpovědí 
„Ale babi, to jsem přece já, ten nejstarší“.

• Každý podobný telefonát si okamžitě ověřte. Za-
volejte vnukovi nebo vnučce, kteří Vám měli údajně 
volat, případně nejbližším příbuzným.
• Pokud po Vás bude někdo v telefonickém hovoru 
chtít peníze a navrhne z jakýchkoliv důvodů, abyste 
je předali kamarádovi či kamarádce, tak odmítněte 
a poproste svého rodinného příslušníka, aby se pro 
ně stavil osobně. Cizího člověka nikdy nepouštějte 
do svého domu či bytu.
Policie České republiky dále přistoupila k aktivní 
osvětě v podobě telefonního kontaktu realizova-
ného robotem. Seniorům, kteří mají pevnou linku, 
může doma vyzvánět telefon s následujícím vzka-
zem:
"Dobrý den, varování Policie České republiky. Věnuj-
te, prosím, pozornost tomuto oznámení. Pokud se 
Vás bude někdo snažit přesvědčit, že je Váš příbuzný 
nebo že Vašeho příbuzného zastupuje jako doktor či 
notář a bude od Vás chtít poslat peníze na účet nebo 
si je bude chtít u Vás sám vyzvednout, vždy si tuto 
informaci ověřte a v případě podezření kontaktujte, 
prosím, Policii České republiky, a to na telefonním 
čísle 158. Děkujeme. Policie České republiky."
Pokud budete mít jakékoliv podezření, že Vás kon-
taktoval podvodník, nebo se o to pokusil, vždy to 
oznamte policistům na tísňovou linku 158.

nprap. Eva Valtová

Klub seniorů informuje
16.  2. – 19.30 v Karlovarském městském divadle 
představení pražského Studia DVA „Holky jako květ“ 
(Eliška Balzerová, Iva Pazderková, Marika Šoposká). 
Z autobusového nádraží v 18.00, účastnický příspě-
vek 150 Kč, přihlášky u paní Veselíkové (777 573 
795).
Ohlédnutí: Připomeňme si příjemné zážitky z pod-
zimních návštěv divadla – v představení „domácí@
štěstí.hned“ zachraňovala uklízečka (Iva Hüttne-
rová) narušené domácí štěstí manželskému páru  
a po představení udělala radost neplánovanou au-
togramiádou i několika našim seniorkám (9. 10.).  

V představení spojených souborů KMD a ZČD v 
Chebu „Škola základ života“, retro hudební komedii  
o študácích a kantorech, jsme se vrátili do svých mla-
dých let (9. 11.). Klubovou charitou (dárky předány 
13. 12.) jsme snad také trochu přispěli k domácímu 
štěstí obdarovaných v Domově sv. Zdislavy v Plzni. 
– Nová vláda představila další kroky ke zvládnutí 
překvapivě rychlého šíření nákazy covidu omikron. 
Doufejme, že nová opatření jsou těmi správnými  
k potlačení pandemie.

Rada Klubu seniorů

Poděkování
Naše sdružení Dětská radost z.s. by velice rádo po-
děkovalo všem, kteří rádi pomáhají. Děkujeme Ka-
mile Nikermajerové, Heleně Plasové z kavárny Orfe-
us, paličkářkám z Krušnohorské krajky, p. Toužimské 
z knihovny v Nové Roli, Denise Antonové – Fajn 
zmrzlina, manželům Čáslavským z Božího Daru. 
Děkujeme rovněž za ozdobení perníčků p. Gebaue-
rové a p. Spaziererové, panu Vlastimilu Poláčkovi  
z pily ze Suché, nápravnému zařízení Vykmanov  
a jejim svěřencům, obci Smolné Pece za uskladnění 
výrobků, Evě Bumbové za háčkované ozdoby a Anuš 
Hogerové za pletené sněhuláky. Velké poděkování  
i vám všem, kteří jste si výrobky zakoupili.

Martina Primasová 
Foto poskytla autorka článku
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Vzpomínky

Vzpomínáme

Dne 3. 2. 2022 uplyne 
16 let, kdy nás navždy 

opustila paní 
Emílie Lehrerová. 

Stále vzpomíná rodina.   

Dne 10. 1. 2022 to byly 2 
smutné roky, co odešla 

milovaná manželka
 Ema Pokorná. Děkuji za 

tichou vzpomínku.    

Dne 15. 2. 2022 uplyne 1. 
smutný rok, kdy nás navždy 

opustila naše milovaná 
maminka, babička a 

prababička, paní
 Mária Hudáková. Děkujeme 

za vzpomínku.   

Dne 30. 1. 2022 uběhlo již 9 
let od té smutné chvíle, kdy 

jsme se museli navždy 
rozloučit s naším tatínkem, 

manželem, bratrem a 
kamarádem, panem 
Zdeňkem Polákem. 

Děkujeme všem, kteří ho 
znali, za společnou tichou  

vzpomínku. S láskou v srdci 
vzpomínají rodina a přátelé.

Dne 26. 1. 2022 uplynuly 2 roky, kdy nás 
navždy opustila naše milovaná maminka 
a babička, paní Edeltraud Rakoncásová. 
Stále vzpomínají přítel Jindřich, syn Jan a 

dcera Andrea s rodinou.
Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen 
vzpomínky v srdcích zůstávají.   

Dne 17. 2. 2022 uplyne 10 smutných let od 
chvíle, kdy nás opustila naše milovaná 
maminka, babička a prababička, paní 

Marianne Vokolková. „Dokud jsme lásku 
matky měli, nemohl větší lásku nikdo již nám 

dát, náhradu za ni marně bychom hledat 
chtěli, jen vděčně na ni budeme stále 

vzpomínat.“ S láskou vzpomínají dcera Marie 
a syn Heinz s rodinami.  

Dne 7. 1. 2022 uplynul 1. 
smutný rok, kdy nás navždy 

opustila paní 
Marie Zifčáková. 

S láskou vzpomíná rodina.   

Dne 13. 2. 2022 uplyne 3. 
rok, co nás navždy opustil 

tatínek a dědeček, pan 
Jan Strunga. S láskou 

vzpomínají synové Jan a 
Jiří s rodinami.

Dne 11. 2. 2022 uplyne 6 
smutných let, kdy nás náhle a 

bez rozloučení opustil pan 
Bohuslav Pokorný. S láskou 

vzpomíná celá rodina.

Kdo v srdci žije, neumírá.
Dne 25. 2. 2022 uplyne 

smutný rok, kdy navždy odešel 
náš milovaný manžel, tatínek, 

dědeček, pradědeček a 
kamarád, pan 

Jaroslav Krátký. S láskou 
vzpomíná celá rodina. Za 

tichou vzpomínku děkujeme.

Dne 7. 2. 2022 to budou již 3 
roky, co nás tiše opustila 

maminka Evička Biňovcová. 
Stále vzpomínáme.

Dcera s rodinou.

Dne 23. 2. 2022 uplyne rok 
ode dne, kdy dotlouklo srdce 

nejdeckého rodáka, pana 
Zdeňka Jandy. Opustil nás 
náhle ve věku nedožitých 56 

let. Kamarádi, spolužáci a 
všichni, kdo jste ho znali a měli 
rádi, věnujte mu s námi tichou 
vzpomínku. Maminka Ludmila 

Jandová a sestra Ludmila 
Jandová

Dne 16. 2. 2022 uplynou 3 
smutné roky, kdy nás 

opustila naše maminka, 
teta, babička a prababička 

Boženka Marková. 
Děkujeme všem, kteří 

vzpomenou s námi. S láskou 
vzpomínají syn Pepík a 

dcera Monika s rodinami.

Dne 10. 2. 2022 uplyne 1. 
smutný rok, kdy nás navždy 

opustila naše milovaná 
maminka, babička a 

prababička, paní 
Albína Malá. S láskou 

vzpomínají děti Jiří, Josef, Jan, 
Eva, Hana s rodinami, zeť Jiří 
s rodinou a ostatní příbuzní.    

Dne 11. 2. 2022 uplyne 1. velmi smutný 
rok od chvíle, kdy umlklo srdce pana 

Jana Marhouna. Bylo znavené, přestalo 
bít, budiž Ti, drahý tatínku, za všechno 

vřelý dík... Kdo jste ho znali, vzpomeňte s 
námi. S láskou zarmoucená rodina.

Kdo poznal Tě, ten měl Tě rád. Uměl jsi 
pomoci, potěšit i rozesmát. Takoví lidé by 

neměli umírat.
Dne 27. 2. 2022 uplyne 1. smutný rok, kdy 

nás navždy opustil náš milovaný pan 
Antonín Hudec. S láskou vzpomíná 

maminka, manželka, děti s rodinami a bratr 
Miroslav se Šárkou.
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Fotosoutěž

Rozhledy Krušných hor – Fotosoutěž 2022  
V letošním roce jsme se rozhodli oblíbenou soutěž 
rozšířit, a to jak geograficky, tak i okruhem sou-
těžících. Nově se tak budou moci do soutěže při-
hlásit nejen občané Nejdku, ale i občané okolních  
obcí ,a to Černavy, Rájce, Vysoké Pece , Rudné a No-
vých Hamrů. Ze zkušenosti předchozích ročníků jsme 
také stanovili dvě soutěžní kategorie, a to A) děti  
a mládež do 15 let a B) dospělí a mládež od 16 let. 
A jak to bude s fotografiemi? Zasílat můžete foto-
grafie výhledů z rozhleden, rozhledových míst, ale 
i těchto přírodních a kamenných rozhleden samot-
ných. Podmínkou však je, aby se tato místa nacházela 
v Krušných horách na území Karlovarského kraje. 
A protože se téma týká širší oblasti a vyzývá k výletům 
po našich krásných horách, fotografovat a výletovat 
můžete také celé letní prázdniny. Nezapomeňte fotky 
nejdéle 28. 8. 2022 odeslat na email d.mikova@nej-
dek.cz. Fotografie, prosím, zasílejte s popiskem místa 
(např. výhled z rozhledny Pajndl, Meluzína atp.). 
Podmínky soutěže: 
• Zahájení soutěže: 1. 2. 2022
• Ukončení soutěže: 28. 8. 2022 
• Soutěžit mohou občané Nejdku a jeho přilehlých 
částí Bernova, Fojtova, Lesíku, Lužce, Oldřichova, Po-
zorky, Suché, Tisové a Vysoké Štoly. Dále také občané 
Vysoké Pece, Rudné, Nových Hamrů, Černavy a 
Rájce.  
• Soutěž je určena pro všechny amatérské fotografy 
všech věkových kategorií. 
• Soutěžní kategorie: 
A) děti a mládež do 15 let  
B) dospělí a mládež od 16 let

• Pořízení fotografie není omezeno termínem soutěže 
(tzn. do soutěže můžete zaslat fotografie pořízené  
i v předchozích letech). 
• Fotografie společně se jménem, kategorií, přesnou 
adresou, telefonním číslem, e-mailem a s popiskem 
fotografie odešlou soutěžící nejpozději do 28. 8. 2022 
elektronicky na adresu d.mikova@nejdek.cz ve for-
mátu JPG, TIFF nebo NEFF.
• Do soutěže můžete poslat maximálně 5 soutěžních 
fotografií.
• Vítězové budou zveřejněni v Nejdeckých listech 
10/2022.
• Zaslané fotografie budou od září do října 2022 vy-
staveny v Městské knihovně v Nejdku.
• Z fotografií bude vytvořen nástěnný kalendář 
pro rok 2023 a bude prodáván v infocentru Nejdek.
• Zasláním fotografií do 
soutěže uděluje soutěžící 
městu Nejdek právo pou-
žívat fotografie k propaga-
ci města a jeho okolí (vý-
roba pohlednic, plakátů, 
kalendářů, propagace na 
internetu, v tisku apod.).
• Zasláním fotografií do 
soutěže souhlasí účastník, 
aby město Nejdek v sou-
vislosti s vyhlášenou sou-
těží spravovalo po dobu 
nezbytně nutnou informa-
ce o jeho osobě a zveřejni-
lo jméno v Nejdeckých lis-

tech. Tento souhlas může soutěžící kdykoliv odvolat. 
• Pořadatelem soutěže je město Nejdek, případné do-
tazy na adrese: d.mikova@nejdek.cz. 
Těšíme se na Vaši účast! 

Ing. Dita Míková, vedoucí odboru kultury

KINO NEJDEK – únor  
4. pá 17:00 DRAČÍ PRINCEZNA
Norsko – Ve městě se objevil drak – malý vystrašený 
dráček, se kterým se spřátelí devítiletá Sára a zažijí 
spolu velké dobrodružství. 
vstupné: 100 Kč, 83 minut, dabing, přístupný

11. pá 17:00, 19:30 CESTA DOMŮ
Česko – Snímek navazuje na Vorlovy filmy Cesta z 
města a Cesta do lesa, vytvoří z nich uzavřenou tri-
logii a završí osudy všech stěžejních postav. V Cestě 
domů se v hlavních rolích vrátí Bolek Polívka a Eva 
Holubová jako zemědělská rodina Papošů, 
vstupné: 100 Kč, 92 minut, nevhodný mládeži 
do 12 let

18. pá 17:00 TŘI PŘÁNÍ PRO POPELKU
Norsko/Litva – Tři přání pro Popelku je nové zpra-
cování legendární pohádky scenáristy Františka 
Pavlíčka a režiséra Václava Vorlíčka Tři oříšky pro Po-
pelku. Severská pocta české filmové klasice přináší 
její moderní velkolepou verzi, nové kostýmy, scené-
rie nefalšované norské zimy a divokých zasněžených 
hvozdů a samozřejmě i zdravou dávku kouzel
vstupné: 100 Kč, 87 minut, dabing, přístupný

25. pá 17:00 DRAČÍ ZEMĚ
Německo – Rodinný film s trojící neobvyklých hlav-
ních hrdinů, drakem, zlodějíčkem a horským šot-
kem. Hrdinové se vydávají na dobrodružnou cestu, 
jejímž cílem je nalezení dračí země.
vstupné: 40 Kč, 93 minut, dabing, přístupný
www.nejdek.cz, informace na tel. 353 240 135, 
e-mail: infocentrum@nejdek.cz, zdroj: www.
csfd.cz
PROVOZ KINA DLE PLATNÝCH OPATŘENÍ MINIS-
TERSTVA ZDRAVOTNICTVÍ. 
VÍCE INFORMACÍ NA WWW.NEJDEK.CZ
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44. koncertní sezona

vstupné 150 Kč, studenti a senioři 100 Kč

335. koncert

 QUASI TRIO 
 

Kruh přátel hudby v Nejdku je realizován za finanční podpory Karlovarského kraje. 

Bližší informace:
městské infocentrum

nám. Karla IV. 241, Nejdek

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokumentačním potřebám organizátora

 (web, fcb, propagační materiál, tisk)

15. února 2022 v 19 hodin
velký sál kina v Nejdku

Judita Škodová – violoncello
Kateřina Ochmanová – klavír

David Šimeček – klarinet 

Nejdecký ples
Město Nejdek připravuje již tradiční městský ples, 
který se bude v tomto roce konat 26. března. 
Předprodej vstupenek bude zahájen 1. března  
v městském infocentru. Více informací naleznete 
na plakátu v příštím vydání Nejdeckých listů.   

Klínovec za úsvitu, autor: Michal Kříž

Z Trousnických skal, autor: Michal Kříž
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Městská knihovna

Informace z městské knihovny
V měsíci lednu jsme se věnovali přípravám a plá-
nování akcí na tento rok. Děti se mohou těšit na 
oblíbené výtvarné dílny, různé kvízy a soutěže. Pro 
mateřské a základní školy jsou plánovány besedy 
od jara až do zimy, dospělí se pak mohou těšit na 
setkání se zajímavými lidmi. Pokud půjde vše, jak 
má, tak se letos zúčastníme regionální knihov-
nické soutěže Hry bez hranic, která se bude konat  
v Karlových Varech – Dalovicích. Připravujeme opět 
projekt, ve kterém budeme s dětmi cestovat po naší 
krásné vlasti. V Galerii @ jsou plánovány výstavy  
a vernisáže různých osobností. 
I přes nepřízeň doby se nám podařilo uskutečnit  
v minulém roce několik akcí. Mezi úspěšné patřila 
například naše akce – workshop v rámci Loučení s 
prázdninami, akce Recykliteratura pro 9. ročníky zá-
kladních škol, výtvarná dílna na téma Harry Potter, 
cestovatelská beseda s Petrem Nazarovem o Hava-
ji, vernisáž výstavy paličkované krajky, besedy se 
školáky, koncert sboru Gybon. Setkali jsme se také  
s autorkou dětských komiksových knížek Klárou 
Smolíkovou a ilustrátorem Adolfem Dudkem.
Během letních prázdnin jsme měli pro děti připra-
veny letní výtvarné dílny, kde jsme malovali na 
kameny, tvořili dárky z prázdnin, lapače snů, far-
mu zvířátek, měli recyklodílnu ze staré džínoviny  
a mnoho dalších výtvarných aktivit. Podařilo se nám 
uspořádat výstavu soutěžních fotografií o Nejdku  
a předat knížky pro prvňáčky. 

Pro čtenáře knihovny jsme ke konci roku zakoupili 
spoustu nových knih pro děti i dospělé. 
V lednu se nám podařilo rozjet nový projekt knihov-
ny Dostaveníčko s nápadem. Cílem Dostaveníčka je 
oživit prostor čítárny a podílet se na charitativních 
akcích v našem okolí nebo tvořit pro radost. Prvním 
nápadem dostaveníčka je háčkování chobotniček. 
Je to celoroční projekt, kdy každé úterý od 15 do 
17 hodin probíhá setkání zájemkyň o tuto dílnu. 
Tvoříme pro neziskovou organizaci Nedoklubko, z.s. 
Chobotničky poputují předčasně narozeným dětem 
v nemocnici v Karlových Varech. 

Poděkování
Děkujeme akciové společnosti VLNAP v Nejdku za 
podporu tohoto projektu, za sponzorský dar – 4 kg 
pletací příze pro tyto účely. 

Besedy
V únoru se mohou těšit žáci z 2. stupně obou zá-
kladních škol na setkání se spisovatelkou Petrou 
Martiškovou, která s nimi bude besedovat ke své 
knize Léto v síti – nebezpečí na sociálních sítích  
a o tom, jak se stát spisovatelem a jak vydat knihu.

Výtvarná dílna
Superhrdinové vládnou světem i naší knihovnou. 
Zveme děti na vyrábění a povídání na toto téma ve 
středu 23. 2. 2022 od 13 hodin do dětského odděle-

ní naší knihovny.
Na závěr pár čísel o činnosti knihovny v roce 
2021:
V roce 2021 se do knihovny zaregistrovalo 435 čte-
nářů, z toho 179 dětí. Knihovnu navštívilo celkem 
téměř 5 440 návštěvníků (čtenáři a návštěvníci akcí, 
které knihovna pořádala). Z celkového počtu ná-
vštěvníků bylo 3 877 čtenářů, kteří si vypůjčili cel-
kem 12 935 svazků knih a časopisů. Prostřednictvím 
MVS si čtenáři objednali 34 knih z jiných knihoven.
Internet v knihovně využilo 18 návštěvníků.
Knihovna uspořádala 71 akcí (besedy, knihovnické 
lekce, soutěže a testy pro děti, výtvarné dílny, před-
nášky a vernisáže výstav). V Galerii @ a výlohách 
knihovny proběhlo 5 výstav fotografií, obrazů, pa-
ličkované krajky a výtvarných prací nejdeckých dětí. 
Do knihovny bylo zakoupeno 1 004 svazků nových 
knih, odepsáno bylo 944 opotřebovaných a zastara-
lých knih.
Knihovna má vlastní nové webové stránky  
a facebook, kde najdou čtenáři aktuální informace  
o akcích knihovny, fotografie z akcí a také on-line 
katalog, ve kterém si čtenáři mohou najít, zda má 
knihovna hledanou knihu ve svém fondu, a také si 
ji zarezervovat nebo si on-line prodloužit své vý-
půjčky.

Vladimíra Satýnková, Odbor kultury
Foto poskytla autorka článku

Vstupné

30Kč

Městská knihovna Nejdek 
zve všechny malé milovníky superhrdinů 

na tématické vyrábění.

Kdy: 23. 2. 2022
Kde: dětské oddělení naší knihovny
V kolik: 13:00 – 17:00  

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora. 
Pohyb osob ve vymezeném prostoru pro diváky se bude řídit platnými nařízeními popř. doporučením vlády ČR.
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Rozhovor

 Rozhovor s J. Košnerem
Vážený pane Jindřichu Košnere,
dovolte, abychom vám jménem redakce Nejdec-
kých listů položili několik otázek.
Během léta se nám, obyvatelům Nejdku, díky 
vaší péči město rozzářilo barevnými květinami. 
Centrum se stalo útulnějším a příjemnějším. 
Dostal jste od občanů mnoho pochval, ale pře-
devším ocenění přivlastněním. Mnozí neznají 
vaše jméno, ale říkají „náš zahradník“.

Cítíte, že má proměna prostředí vliv i na chování 
lidí?
Jsem přesvědčen, že ano. Tak, jak lidi přetvářejí své 
prostředí, tak i okolní prostředí má vliv na prožívání 
a chování lidí. Když mě něco potěší, když mi něco 
drobného z mého okolí zvedne náladu, něco se mi 
líbí, přispívá to k tomu, abych i já byl pozitivně nala-
děn, byl vstřícnější. 
Často se mi stává, že mi lidé děkují za květiny ve 
městě. Přemýšlel jsem, čím to je, vždyť je to moje 
práce a běžně si lidé neděkují za odvedenou práci. 
Běžně neděkujeme třeba řidiči autobusu, že nás ve 
zdraví dovezl domů. Myslím, že se v tom spíše od-
ráží něco jako „poděkování“ za to, že jim zprostřed-
kovávám možnost prožít zážitek krásna ve spojení  
s městem, kde žijí, a všichni chceme žít v místě, kde 
se nám to líbí.
Už to samo poděkování je podle mne důkazem 
drobné změny.
A mimochodem, ač si to většina spoluobčanů nemy-
slí, alespoň moje zkušenost s květinami je taková, že 
Nejdek vandalismem téměř netrpí a v letech se to 
dokonce zlepšuje. 
Vaší pílí vznikl i park před kostelem svatého 
Martina, na který jsme mnoho let čekali. Těší 
nás, že je upravené místo příjemné k posezení i 
odpočinku. Celkové rozložení prostoru navazuje 
na středobod, sousoší, které vybudoval děkan, 
pan Mgr. Jan Pražan.
Je park vaším společným dílem? Kdo navrhl 
celkové uspořádání plochy? Jak je vedení města 
spokojeno s novým vzhledem? 
Park před kostelem je společným dílem především 
pana děkana Mgr. Pražana a vedení města, zejména 
starostky L. Vocelkové, kteří našli shodu, že je po-
třeba prostor, který je majetkově rozdělen, dotvořit 
v jednotný celek pro veřejnost. Protože jsem měl 
oboustrannou důvěru, dostal jsem možnost přijít s 
návrhem, jak s prostorem pracovat. To, co můžeme 
v současnosti vidět, je sice základní, ale dle mého 
jen menší část toho, co by v prostoru zahrady mohlo 
být. Já sám prostor vnímám spíše jako zahradu než 
jako park. Nějaké náznaky možného pokračování 
jsou při podrobnějším pohledu patrné již dnes, čás-
tečně provizorní záhony se symboly či další členění 
travnatých ploch naznačenými cestičkami. Je asi 
nad rámec tohoto rozhovoru pokoušet se popisovat 
celý návrh. Každopádně ohlasy jsou pozitivní, někde 
zazněl i hlas, že to předčilo očekávání, což považuji 

za dobrý začátek.
Rok od roku je celková květinová výzdoba bohatší  
a krásnější. 

Plánujete ještě další okrášlení? Je možné to 
všechno, sázení, okopávání, pletí, zalévání, stří-
hání zelených ploch atd. stihnout za běžnou os-
mihodinovou pracovní dobu? Má náš zahradník 
občas i dovolenou? Jak početný je váš pracovní 
tým?
Začnu odzadu. Stabilně je náš tým trojčlenný.  
V předjaří a na jaře se přidává moje mamka, která 
vypěstuje významnou část květinové sadby. Při sá-
zení a zalévání pomohou dcery či brigádníci. Naše 
práce kopíruje rytmus přírody, v zimě je práce mi-
nimum, spíše odpočinek, studium, rozmýšlení mož-
ností, domluva s městem, nákupy, opravy. Na jaře 
se i práce probouzí a na vrcholu sezony – květen, 
červen – osm hodin nestačí. Pak pracovní vytížení 
zase začne klesat. 
Plány na další okrášlení by byly, nápady zatím ne-
docházejí. Myslím, že je na čase pokusit se zlepšit 
prostor proluky na náměstí – parkoviště u papírnic-
tví. Velké možnosti jsou v prostoru před Albertem. 
Ulice Karlovarská, to je pak kapitola sama pro sebe, 
opravdu hodně možností pro zahradníky. On totiž 
Nejdek má ideální dispozici k vytvoření zdání květi-
nové „záplavy“, dlouhé tenké linie v uzavřeném pro-
storu horského údolí jsou pro toto zdání „záplavy“ 
mnohem příhodnější než otevřený prostor velkého 
čtvercového náměstí. S relativně malým počtem 
rostlin uděláte poměrně pěknou muziku.
Tak uvidíme, co k těmto možnostem řekne budouc-
nost.
Teď jsem si vzpomněl, vlastně už v tuto chvíli roste 
překvapení na letošní brzké jaro. Je možné se těšit 
na něco dost nového. Sám jsem zvědavý, jak  se to 
povede. 

Do Nejdku jste se přistěhoval z Prahy v deva-
desátých letech. Co vás k přistěhování přimělo? 
Nestýská se vám po velkoměstě?
Úplně původně jsem zdejší rodák z ostrovské ne-
mocnice a Nejdečák. Když jsem byl malé dítě, pře-
stěhovali se moji rodiče do Prahy, kde jsem absol-
voval všechny školy. K přestěhování zpět do Nejdku 
mne přivedla moje nátura – považuji se za člověka 
spíše „přírodního než kulturního“. Více mne oslovuje 
a pomáhá k obnovování sil kontakt s přírodou než 
seberealizace v kulturní akci. V Praze, ve velkoměs-
tě, je prostředí příležitostí pro lidi „kulturního“ typu, 
ale je zde dále k přírodě, do přírody. V současné 
době žiji ve Vysoké Peci a musím říci, že je mi i bližší, 
přehlednější prostředí vesnice se svými mezilidský-
mi vztahy než anonymita velkoměsta. Takže ne, po 
velkoměstě se mi nestýská. 

Co vás ve zdejším kraji těší a co naopak tíží?
Letos jsem s dcerou absolvoval na kole přejezd re-
publiky od východu na západ. A v té úplně nejzá-
padnější vesnici Krásná za Aší jsme potkali útulnu 
pro přespání kolemjdoucích, třeba poutníků. Útulnu 
provozuje obec a nic za přespání nechce, stačí jen 
požádat o klíče a přespat. Když jsme si večer pročíta-
li návštěvní knihu, zaujala mne jedna věta nějakého 
poutníka: „Západ je nejdivočejší, ale krásný“. Ta di-
vokost našeho západu někdy těší, někdy tíží, a krása 
vždy těší.

Fota poskytl J. Košner
Děkujeme Vám za rozhovor a přejeme Vám i nám 
radost z rozkvetlého Nejdku.

Redakce Nejdeckých listů
Foto poskytl J. Košner
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Sport

Shrnutí událostí týmů  
HC Rebel Nejdek v roce 2021

V úvodu bychom chtěli zmínit, že i přes náročnou 
dobu, která momentálně panuje ohledně COVID-19, 
se podařilo zorganizovat mnoho akcí pro všechny 
kategorie z týmu HC Rebel Nejdek.
Před zahájením sezony proběhlo na zimním stadio-
nu v Nejdku soustředění hráčů v několika termínech 
pro všechny týmové kategorie pod vedením svých 
trenérů. Soustředění bylo rozděleno na dvě části, 
tréninky na ledě a suchá příprava v podobě rozcvi-
čování a sportovních her na hřišti nebo v tělocvičně.
Skvělé vystoupení mají za sebou nejmenší hráči 
minihokeje druhých tříd HC Rebel Nejdek pod ve-
dením trenéra Ivana Houdy na vánočním turnaji  
v Tachově. Turnaje se zúčastnilo celkem šest týmů: 

HC Tachov, HC Mariánské Lázně, HC Baník Sokolov 
a dva výběrové týmy HC Pilsen Wolves A a B. Hráči 
malých rebeláčků vybojovali krásné 3. místo.
Také hráči z kategorie 3. a 4. třídy vybojovali na 
turnaji v Mariánských Lázních 3. místo, mladší žáci 
odehráli turnajové zápasy také v Mariánských Láz-
ních s výsledkem 4. místo. Na obě zmíněné turna-
jové akce dohlížel trenér Pavel Dvořák a Miroslav 
Anton.
Týmu Dorostu se skvěle věnuje trenér Jaroslav Kli-
ment ml. a v závěru nesmíme opomenout náš A-
-Tým HC Rebel Nejdek, který má odehráno mnoho 
úspěšných utkání.
Všem zúčastněným patří velké poděkování za jejich 

úspěchy, někdy i neúspěchy, nejvíce však organizá-
torům akcí, jejich trenérům za předávání tréninko-
vých zkušeností.

  Fota poskytl M. Bystřický
Tým HC Rebel Nejdek

Soustředění  
v Itálii – Santa Caterina

Začátkem  prosince jsme se vydali na lyžařské sou-
středění do italského střediska Santa Caterina.
Po roční pauze byl první den náročnější, ale v nád-
herné přírodě a pod slunečnou oblohou šlo vše 
rychle. 
Děti trénovaly na dlouhých sjezdovkách různé ob-
tížnosti. Vytvořily si tři tréninkové skupiny a pro 
každou si trenéři připravili tréninkový plán na celý 
týden. Všichni se zaměřili především na zlepšení 
techniky a jízdu v brankách (slalom), který jsme 
trénovali vedle dalších týmů z  různých zemí. Jsme 
velmi rádi, že se soustředění vydařilo, jak počasím, 

tak sněhem, a my se mohli naplno připravit na blíží-
cí se závody a celou zimní sezónu.
Před sebou máme náročnou zimní část a my se na ni 
moc těšíme, protože si nejen poměříme síly s ostat-
ními závodníky, ale společně si užijeme plno legrace 
na kopci, sněhu, lyžích a o tom to je.

Za TJ Jiskra Nejdek, oddíl alpského lyžování – LKNH  
Martina Hašková

Foto poskytla autorka článku

Vánoční turnaj 2. tříd v 
Tachově

V předvánočním čase se konal v sobotu 18. 12. 
2021 tradiční vánoční turnaj v Tachově v minihokeji 
druhých tříd. Turnaje se zúčastnilo 6 družstev, kde 
nechyběly domácí HC Tachov, dále HC Mariánské 
Lázně, HC Baník Sokolov, HC Pilsen Wolves A-tým  
a B-tým a HC Rebel Nejdek.
Nejdečtí Rebelové pod vedením trenéra Ivana Hou-
dy se nenechali zastrašit a po jedné prohře s pozděj-
ším vítězem HC Pilsen Wolves A obsadili při stejném 
počtu bodů třetí místo, přičemž rozhodovalo lepší 
skóre. Druhé místo obsadil tým HC Pilsen Wolves B.
Nejdečtí hráli ve složení: brankář Adam Feneš, hráči 
v poli: Simon Rafael Gaši, Ivan Junek, Martin Lalik, 
Jan Lexa, Šimon Marek, Lukáš Mašek, Petr Sebas-
tian Peer, Matěj Plemeník, Pavel Šlapa, Andre Štan-
gl. Nejproduktivnějšími hráči Rebelů byli s 16 góly 
Petr Sebastian Peer a 15 góly Matěj Plemeník. Velký 
dík patří všem zainteresovaným ve všech týmech 
 a v neposlední řadě organizátorům turnaje. 
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Hanka Odlová mistryní světa XTERRA
„Je to pro mě velká čest,“ řekla po úspěšném čer-
vencovém premiérovém vystoupení v Prachaticích 
na Světovém poháru v terénním triatlonu XTERRA 
nejdecká rodačka Hanka Odlová, která si druhou 
příčkou mezi amatérkami a triumfem v kategorii 
AGE 25–29 zajistila účast na prosincovém mistrov-
ství světa na věhlasné Havaji.
„Hrozně se těším, ale zároveň mám velký strach  
a respekt,“ culila se po velkém úspěchu ve své kariéře 
devětadvacetiletá sympatická blondýnka. Závodnice 
v barvách kraslického KILPI KOME KLUBU však o sobě 
dala vědět následně i v německém Zittau, kde si při-
psala na konto v rámci XTERRA European Champion-
ship v kategorii AGE Group titul mistryně Evropy.
„Jsem šťastná jako blecha,“ prozradila v cíli vyčer-
paná, ale s tradičním úsměvem čerstvá mistryně Ev-
ropy z Nejdku. Pak už svou přípravu nasměrovala na 
triatlonový svátek na Havaji, kde se na Maui usku-
tečnil první prosincový víkend 25. ročník mistrovství 
světa XTERRA.
Triatlonistům však tentokrát nepřálo počasí  
a poprvé v jeho historii byla zrušena plavecká část 
kvůli pětimetrovým vlnám, které by závodníkům 
neumožnily bezpečně odplavat. Pořadatelé tak 
narychlo přešli na plán B a závod se uskutečnil jako 
duatlon.
„Byla jsem velmi zklamaná, i když nejsem dobrý 
plavec,“ krčila zklamaně rameny po zrušení plavecké 
části. „Na Havaj jsem přeci jela na triatlon,“ postesk-
la si. I přesto nástrahy moře okusila, když největší 
obavy měla z obrovských mořských želv.
„Z prvního tréninku v moři jsem nebyla nadšená, 
jelikož kolem mě plavala jedna želva za druhou  
a já se bála, aby se mi náhodou nechtěla zakousnout 
do nohy,“ smála se při vzpomínce na neobvyklé se-
tkání.
Triatlonisté na úvod místo plavecké části absolvovali 
tříkilometrový běh. „Snažila jsem se běžet co nejro-
zumněji, i když jsem se samozřejmě trochu nechala 
strhnout tempem okolo. Myslím si, že běh mi sebral 
víc sil, než by mi vzalo plavání, a rozdíly mezi závod-
níky po první disciplíně byly minimální,“ vracela se 
k úvodu závodu Odlová.
Po běhu už následovala klasika, třicet kilometrů 
poctivé terénní cyklistiky s převýšením téměř tisíc 

metrů, prošpikovaných technickými traily, a vše 
zakončil desetikilometrový běh havajskou džunglí.
„Na kolo jsem se moc těšila, trať byla skvělá a déšť 
a bláto z ní udělaly parádní klouzačku, zábavu  
a adrenalin v každé vteřině jízdy dolů,“ chválila si. 
„Z kopce jsem se snažila jet, co to šlo, ale přitom  
s respektem,“ zdůrazňuje, že opatrnost byla namís-
tě.
„V hlavě jsem měla malou stopku, protože důležité 
pro mě bylo hlavně dokončit. Bohužel byla trať vel-
mi úzká a předjíždění bylo těžké, to jediné jí ubíralo 
na dokonalosti a bránilo v plynulé jízdě,“ přidává 
další pohled na cyklistickou část.
Pak už následoval desetikilometrový běh. „Trať při-
pomínala bahenní lázně, do kopce to hrozně pod-
kluzovalo zpět a z kopce se muselo opatrně, aby 
člověk vybral zatáčku, jelikož trať byla jedna zatáčka 
za druhou,“ přibližovala náročnost tratě nejdecká 
triatlonistka.
„Neběželo se mi zrovna s lehkostí a s během nejsem 

spokojená, ale snažila jsem se, co to šlo. Výslednými 
časy jsem byla nakonec mile překvapená, že i když 
pocitově můj běh za moc nestál, ve srovnání se zbyt-
kem startovního pole byl můj běžecký čas jedním  
z rychlejších,“ pochvalovala si výkon v běžecké části 
závodu.
A v cíli mohla v jejím podání propuknout pořádná 
radost. Ve své kategorii AG 25-29 totiž dosáhla na 
titul mistryně světa a celkově pak skončila mezi 
všemi ženami, včetně profesionálek, na senzačním 
dvanáctém místě.
„Celkově jsem si závod hrozně moc užila a jsem 
hrozně moc vděčná všem, díky kterým jsem mohla 
startovat. Moc si každé podpory a pomoci vážím. 
Pro každého triatlonistu je sen startovat na Havaji, 
a jelikož se systematickému tréninku věnuji tepr-
ve pět měsíců, je pro mě titul mistryně světa mezi 
ženami opravdu snový,“ říká ke své krátké kariéře, 
během které však dosáhla na titul mistryně Evropy 

či naposledy na titul mistryně světa.
„Na příští sezonu bych se ráda začala připravovat 
dřív než letos a pokusila se posunout ve své výkon-
nosti, ale sama nevím, co od toho očekávat. A pokud 
všechno půjde dobře a zdraví dovolí, ráda bych se  
v další sezoně opět zúčastnila některých závodů 
světového poháru XTERRA a závodila v kategorie 
Elite,“ přiblížila své nejbližší cíle.
„V této kategorii samozřejmě nepomýšlím na umís-
tění, ale myslím si, že větší konkurence člověka do-
nutí víc makat, snažit se zlepšovat a alespoň trochu 
přiblížit těm lepším,“ říká s úsměvem.
Sama ale ví, že bez podpory by to nešlo, zejména  
v kategorii amatérů, kteří jsou odkázáni vesměs 
sami na sebe.
„Chtěla bych poděkovat za vstřícnost a podporu 
sponzorům, bez kterých bych se na Havaj nedosta-
la. Poděkování patří městu Nejdek, Karlovarskému 
kraji, Živému kraji, Kilpi, Born to Swim, Inkospor, 
Řezník-uzenář Boris Hostýnek a mému KILPI KOME 
KLUBU. Obrovské díky za podporu také patří celé 
mé rodině,“ dodává závěrem čerstvá mistryně světa  
v XTERRA.

Daniel Seifert
Fota: Jakub Odl a XTERRA archiv
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KÁCENÍ STROMŮ

ŠTĚPKOVÁNÍ VĚTVÍ 
A NÁLETŮ

tel.: 773 779 998

klasicky, z lana, z plošiny

bytovou jednotku
dle uvedené specifikace

za nejnižší nabídkovou cenu 1 000 000 Kč 

Bližší informace na úřední desce města 
a webových stránkách města Nejdek. 

Kontakt pro sjednání prohlídky:
Odbor investic a správy majetku

tel.: 353 240 121 nebo 770 125 572

Nejdek – sídliště 9. května, č. p. 793/13

Město Nejdek
nabízí k prodeji
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